
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

59/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
162/2023

Data do Processo: 06/10/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A ÁREA DE PSICOLOGIA
PARA AS EQUIPES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Participante: PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS EIRELI

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL WISC-IV (ESCALA

WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS – 4ª
EDIÇÃO)-PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL WISC-IV
(ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS –
4ª EDIÇÃO)

40,000 UND PEARSON 40,50 1.620,00

2 PROTOCOLO DE RESPOSTA  1 CÓDIGO E PROCURAR
SÍMBOLO WISC-IV (ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA
PARA CRIANÇAS  – 4ª EDIÇÃO)-PROTOCOLO DE
RESPOSTA  1 CÓDIGO E PROCURAR SÍMBOLO WISC-IV
(ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS  –
4ª EDIÇÃO)

40,000 UND PEARSON 26,40 1.056,00

3 PROTOCOLO DE RESPOSTA 2 CANCELAMENTO WISC-IV
(ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS –
4ª EDIÇÃO)-PROTOCOLO DE RESPOSTA 2
CANCELAMENTO WISC-IV (ESCALA WECHSLER DE
INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS – 4ª EDIÇÃO)

40,000 UND PEARSON 26,40 1.056,00

4 3 LIVROS DE APLICAÇÃO BPA (BATERIA PSICOLÓGICA
PARA AVALIAÇÃO DE ATENÇÃO), SENDO:
1 - ATENÇÃO ALTERNADA (AA), COM 25 FOLHAS
1 - ATENÇÃO CONCENTRADA (AC), COM 25 FOLHAS
1 - ATENÇÃO DIVIDIDA (AD), COM 25 FOLHAS-3 LIVROS
DE APLICAÇÃO BPA (BATERIA PSICOLÓGICA PARA
AVALIAÇÃO DE ATENÇÃO), SENDO:
1 - ATENÇÃO ALTERNADA (AA), COM 25 FOLHAS
1 - ATENÇÃO CONCENTRADA (AC), COM 25 FOLHAS
1 - ATENÇÃO DIVIDIDA (AD), COM 25 FOLHAS

4,000 UND VETOR 81,27 325,08

15 LIVROS DE AVALIAÇÃO HTP – TÉCNICA PROJETIVA DE
DESENHO. EDITORA VETOR-LIVROS DE AVALIAÇÃO HTP –
TÉCNICA PROJETIVA DE DESENHO. EDITORA VETOR

15,000 UND VETOR 66,15 992,25

29 COLEÇÃO QUATI - QUESTIONÁRIO E AVALIAÇÃO
TIPOLÓGICA AUTOR: JOSÉ JORGE DE MORAIS ZACHARIAS-
COLEÇÃO QUATI - QUESTIONÁRIO E AVALIAÇÃO
TIPOLÓGICA AUTOR: JOSÉ JORGE DE MORAIS ZACHARIAS

2,000 UND VETOR 248,20 496,40

31 COLEÇÃO PALOGRÁFICO - TESTE DE PERSONALIDADE
AUTOR: AGOSTINHO MINICUCCI IRAI CRISTINA BOCCATO
ALVES CRISTIANO ESTEVES-COLEÇÃO PALOGRÁFICO -
TESTE DE PERSONALIDADE  AUTOR: AGOSTINHO
MINICUCCI IRAI CRISTINA BOCCATO ALVES CRISTIANO
ESTEVES

2,000 UND VETOR 357,50 715,00

33 TDE II Livro de Aplicação Subteste Aritmética 1º ao 5º
ano com 5 folhas cada-TDE II Livro de Aplicação Subteste

10,000 BL VETOR 16,04 160,40

No dia 16/11/2023 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 162/2023 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Os  detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:

//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Aritmética 1º ao 5º ano com 5 folhas cada
34 TDE II Livro de Aplicação Subteste Aritmética 6º ao 9º

ano com 5 folhas cada-TDE II Livro de Aplicação Subteste
Aritmética 6º ao 9º ano com 5 folhas cada

10,000 BL VETOR 16,04 160,40

35 TDE II Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano
com 25 folhas-TDE II Livro de Aplicação Subteste Escrita
1º ao 9º ano com 25 folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

36 TDE II Livro de Avaliação Geral com 25 folhas-TDE II Livro
de Avaliação Geral com 25 folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

37 TDE II Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 1º
ao 4ª ano Vol.5 Bl 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação
Qualitativa Subteste Escrita 1º ao 4ª ano Vol.5 Bl 25
folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

38 TDE II Livro de Avaliação Qualitativa Subteste Escrita 5º
ao 9º ano Vol. 10 Bl 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação
Qualitativa Subteste Escrita 5º ao 9º ano Vol. 10 Bl 25
folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

39 TDE II Livro de Avaliação Subteste Aritmética 1º ao 5º
ano Vol. 7 Bl 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação Subteste
Aritmética 1º ao 5º ano Vol. 7 Bl 25 folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

40 TDE II Livro de Avaliação Subteste Aritmética 6º ao 9º
ano Vol. 12  Bl 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação
Subteste Aritmética 6º ao 9º ano Vol. 12  Bl 25 folhas

2,000 BL VETOR 16,04 32,08

41 TDE II Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano
Vol.4 BL 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação Subteste
Escrita 1º ao 4º ano Vol.4 BL 25 folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

42 TDE II Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano
Vol. 9 Bl 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação Subteste
Escrita 5º ao 9º ano Vol. 9 Bl 25 folhas

2,000 BL VETOR 44,38 88,76

43 TDE II Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano
Vol.8 BL 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação Subteste
Leitura 1º ao 4º ano Vol.8 BL 25 folhas

2,000 BL VETOR 45,36 90,72

44 TDE II Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano
Vol.13 BL 25 folhas-TDE II Livro de Avaliação Subteste
Leitura 5º ao 9º ano Vol.13 BL 25 folhas

2,000 BL VETOR 45,36 90,72

45 Teste IDADI - Livro de Aplicação 4 a 35 meses conj. c/5-
Teste IDADI - Livro de Aplicação 4 a 35 meses conj. c/5

3,000 UND VETOR 72,76 218,28

46 Teste IDADI - Livro de Aplicação 36 a 72 meses conj. c/5-
Teste IDADI - Livro de Aplicação 36 a 72 meses conj. c/5

3,000 UND VETOR 72,76 218,28

47 Teste IDADI - Livros de Avaliação conj. c/5 cada - (Livro
de Avaliação I)-Teste IDADI - Livros de Avaliação conj. c/5
cada - (Livro de Avaliação I)

6,000 UND VETOR 25,51 153,06

48 TESTE SON-R. Folha de resposta (conjunto com 50
unidades)-TESTE SON-R. Folha de resposta (conjunto com
50 unidades)

1,000 UND HOGREFE 84,34 84,34

49 TESTE SON-R. CADERNO DE APLICAÇÃO SUBTESTE
“PADRÕES”-TESTE SON-R. CADERNO DE APLICAÇÃO
SUBTESTE “PADRÕES”

50,000 UND HOGREFE 595,35 29.767,50

50 BFP - BATERIA FATORIAL DE PERSONALIDADE - KIT
COMPLETO - 01 MANUAL, 5 CADERNOS DE EXERCÍCIOS,
01 BLOCO COM 25 FOLHAS DE RESPOSTAS; 05
PROTOCOLOS DE APURAÇÃO MANUAL; 25 CORREÇÕES
INFORMATIZADAS-BFP - BATERIA FATORIAL DE
PERSONALIDADE - KIT COMPLETO - 01 MANUAL, 5
CADERNOS DE EXERCÍCIOS, 01 BLOCO COM 25 FOLHAS
DE RESPOSTAS; 05 PROTOCOLOS DE APURAÇÃO
MANUAL; 25 CORREÇÕES INFORMATIZADAS

1,000 KIT PEARSON 510,25 510,25

51 BFP - BATERIA FATORIAL DE PERSONALIDADE - BLOCO DE
RESPOSTAS CONJ C/ 25-BFP - BATERIA FATORIAL DE
PERSONALIDADE - BLOCO DE RESPOSTAS CONJ C/ 25

1,000 BL PEARSON 53,03 53,03

54 COLEÇÃO PROTEA-R - 1 LIVRO DE INSTRUÇÕES E 10
LIVROS DE AVALIAÇÃO-COLEÇÃO PROTEA-R - 1 LIVRO DE
INSTRUÇÕES E 10 LIVROS DE AVALIAÇÃO

1,000 KIT VETOR 331,65 331,65

55 PROTEA-R - LIVRO DE AVALIAÇÃO- CONJUNTO COM 10-
PROTEA-R - LIVRO DE AVALIAÇÃO- CONJUNTO COM 10

2,000 CONJ VETOR 80,30 160,60

56 R- 2 - LIVRO DE INSTRUÇÕES - MANUAL 2ª EDIÇÃO-R- 2 -
LIVRO DE INSTRUÇÕES - MANUAL 2ª EDIÇÃO

1,000 UND VETOR 151,18 151,18

57 R- 2 - LIVRO DE APLICAÇÃO - 1 BLOCO DE APLICAÇÃO
COM 25 FOLHAS - CORREÇÕES INFORMATIZADAS-R- 2 -
LIVRO DE APLICAÇÃO - 1 BLOCO DE APLICAÇÃO COM 25
FOLHAS - CORREÇÕES INFORMATIZADAS

2,000 BL VETOR 28,33 56,66

58 CONFIAS - KIT COMPLETO – CONSCIENCIA FONOLÓGICA
INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO SEQUENCIAL - 1 MANUAL;
5 CADERNOS DE APLICAÇÃO; 1 CONJUNTO DE 06
PRANCHAS COM BOLSA; 1 BLOCO DSE 25 FOLHAS-
CONFIAS - KIT COMPLETO – CONSCIENCIA FONOLÓGICA
INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO SEQUENCIAL - 1 MANUAL;

1,000 KIT PEARSON 393,93 393,93



5 CADERNOS DE APLICAÇÃO; 1 CONJUNTO DE 06
PRANCHAS COM BOLSA; 1 BLOCO DSE 25 FOLHAS

59 CONFIAS - CADERNO DE APLICAÇÃO-CONFIAS - CADERNO
DE APLICAÇÃO

10,000 UND PEARSON 25,98 259,80

60 CONFIAS - CADERNO DE RESPOSTAS COM 25 FOLHAS-
CONFIAS - CADERNO DE RESPOSTAS COM 25 FOLHAS

2,000 BL PEARSON 25,49 50,98

61 COLEÇÃO CAT-A - 1 LIVRO DE INSTRUÇÕES (MANUAL); 1
LIVRO DE AVALIAÇÃO - BLOCO COM 25 FOLHAS; 10
CARTÕES DE APLICAÇÃO-COLEÇÃO CAT-A - 1 LIVRO DE
INSTRUÇÕES (MANUAL); 1 LIVRO DE AVALIAÇÃO - BLOCO
COM 25 FOLHAS; 10 CARTÕES DE APLICAÇÃO

1,000 KIT VETOR 47,25 47,25

62 CAT-A LIVRO DE AVALIAÇÃO- BLOCO COM 25 FOLHAS-
CAT-A LIVRO DE AVALIAÇÃO- BLOCO COM 25 FOLHAS

5,000 BL VETOR 50,00 250,00

Total do Participante: 40.123,16

Total Geral: 40.123,16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 16/11/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY
MEMBRO

CAMILA BRUNS
MEMBRO

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA
MEMBRO


